

## DODATEK č. 2

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2020/0240/OR ze dne 28.04.2020

„VZ – Výměna střešního pláště zimního stadionu Děčín,  
Oblouková 638/21, Děčín“

### Smluvní strany

<b>Objednatel:</b>	<b>Statutární město Děčín</b>
Sídlo:	Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly
Statutární zástupce:	Jaroslav Hrouda, pověřen výkonem pravomoci primátora města
IČO:	002 61 238
DIČ:	CZ00261238
Bankovní spojení:	Česká spořitelna Praha
Číslo účtu:	921402389/0800

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „**objednatel**“

a

<b>Zhotovitel:</b>	<b>VESTAV group s. r. o.</b>
Sídlo:	Víta Nejedlého 601, Vyškov
zastoupený:	Jan Večeře, jednatel
IČO:	27675912
DIČ:	CZ27675912
Bankovní spojení:	ČOSB a. s. pobočka Vyškov
Číslo účtu:	201167069/0300

v dalším textu dodatku uváděna rovněž jako „**zhotovitel**“, společně s objednatelem dále jen „**smluvní strany**“.

### I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 28.04.2020 smlouvu o provedení díla s číslem objednatele 2020/0240/OR, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu „**Výměna střešního pláště zimního stadionu Děčín, Oblouková 638/21, Děčín**“ (dále jen „**smlouva**“).
2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „**ZZVZ**“).
3. Podrobný popis změn závazku ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku společně s vyčíslením jednotlivých položek.

### II. Předmět dodatku č. 2

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, která se oproti ceně díla dle dodatku č. 2 smlouvy zvyšuje o částku 79 601,70 Kč (slovy: sedmdesátdevět tisíc česetjedenacelých sedmdesát) bez DPH.

Cena díla dle smlouvy v Kč bez DPH	21 477 535,60
Dodatek č. 1 – bez vlivu na cenu	0,00
<b>Dodatek č. 2</b>	79 601,70
Cena včetně v Kč bez DPH	<b>21 557 137,30</b>

### III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem č. 2 nedotčená.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 jsou tyto přílohy:
  - Příloha č. 1 - Změny závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ s odůvodněním
  - Příloha č. 2 - Položkový soupis prací.
3. Tento dodatek je podepisován elektronicky.
4. Tento dodatek byl schválen usnesením č. RM 20 13 36 02 ze dne 3.7.2020.
5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

V Děčíně dne

V Děčíně dne

.....  
Jaroslav Hrouda  
pověřen výkonem pravomoci primátora města

.....  
Jan Večeře  
jednatel

**Příloha č. 1 dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. 2020/0240/OR -  
Změny závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ  
rozděleny dle jednotlivých odstavců s odůvodněním**

Objednatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Výměna střešního pláště zimního stadionu Děčín, Oblouková 638/21, Děčín“, která byla administrovaná a zadána statutárním městem Děčín.

V rámci realizace stavby bylo nutno provést změny v technickém řešení stavby. Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

**Změny závazku dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ**

	název položky	méněpráce	vícepráce
1	Změna typu trapézového plechu včetně změny montážních prvků	2 991 600,00	2 904 660,00
2	Ocelové profily „Z“	0,00	166 541,70
	<b>celkem</b>	<b>2 991 600,00</b>	<b>3 071 201,70</b>

Odůvodnění změny jednotlivých položek (pod příslušnými pořadovými čísly):

ad. 1 Ve výkazu výměr, který je součástí SoD, byl projektantem uveden dle parametrů střešní trapézový plech (střešní krytina).

V případě zimního stadionu však tento plech netvoří střešní krytinu, ale tvoří konstrukci, na kterou jsou dále kladeny vrstvy tepelné izolace, a izolace proti vodě. Proto je nutné provést změnu tohoto materiálu na trapézový plech s jinými vlastnostmi - tzv. konstrukční. Tato změna vyvolává zároveň i změnu montážních prvků.

ad 2 Provedením sondy do hřebene střechy bylo zjištěno, že oproti řešení uvedeném v projektové dokumentaci bude nutno osadit větší počet osadit větší počet tenkostěnných vazniček typu „Z“.

V rámci projektových prací nebylo možno, s ohledem na nepřístupnost místa hřebene, toto přesně určit. Položkový rozpočet řešil pouze jednonásobný nátěr všech vazniček. Nátěr však musí být proveden dvojnásobný. Tímto dalším navýšením počtu vazniček dojde k navýšení nákladů.

**Souhrnný přehled:**

	méněpráce	vícepráce
Cena dle § 222 odst. 5 ZZVZ	2 991 600,00	3 071 201,7
<b>Celková změna ceny díla na základě dodatku č. 2 Kč bez DPH</b>	79 601,70	

Změnový list č. 1 ze dne: 2.7. 2020

Středisko, stavba:

**2017008020 - Výměna střešního pláště zimního stadionu Děčín  
Oblouková 638/21, Děčín I**

Za firmu VESTAV group s. r. o.: Martin Šafář

**Komentář změny:**

**Některé položky rozpočtu nejsou v souladu se zněním platné technické zprávy,  
navýšení dodávky oc. Kce do hřebenu střechy - chybí ve výkazu výměr**

**Posun termínu: nemá dopad na konečný termín**

**Méněpráce cena bez DPH: -2.991.600,00 Kč**

**Vícepráce cena bez DPH: 3.071.201,70Kč**

**Rozdíl cena bez DPH : 79.601,70 Kč**

**Přílohy:** (např: projekt změny, detail změny, položkový rozpočet, technická zpráva):

**Tabulky víceprací a**

**méněprací.....**

.....

.....

.....

**Ve Vyškově dne: 2.7. 2020, požadavek na změnu schválil:**

**stavitel**

**odpovědný zástupce objednatele  
(zákazník,TDI):**

**projektant:**

**Martin Šafář**

.....

.....

## Méněpráce:

62	K	767391112	Montáž krytin střech plech. tvarovaných šroubováním vč. profil. těsnění např. typ CB135/310, těsnící pásky 30x3mm a spoj.materiálu	m2	5 940,000	190,00	1 128 600,00
<p>"Střecha - nová, v.č.VSP-17-D06"</p> <p>"1,10 = index zaoblení střechy a překrytí"</p> <p>5400,0*1,1</p> <p>5 940,000</p>							
63	M	154851525	profil trapéz.např. typ CB 135/310 tl.plechu 0,75 mm oboustr.pozink a polyester.25my RAL 9002/ochr.lak cca 7my+nalis.CB FLIS vč.dopravy na stavbu	m2	6 210,000	300,00	1 863 000,00
<p>"Střecha - nová, v.č.VSP-17-D06"</p> <p>"1,15 = index zaoblení strechy, překrytí a prořez"</p> <p>5400,0*1,15</p> <p>6 210,000</p>							

## Vícepráce:

62	K	767391112	Montáž krytin střech plech. tvarovaných šroubováním	m2	5 940,000	190,00	1 128 600,00
63	M	154851525	profil trapéz 135/310 tl.plechu 0,75 mm oboustr.pozink, horní strana ochranný lak spodní strana PU nástřík 15 my RAL 9002 a antikondenzační vrstva	m2	6 210,000	286,00	1 776 060,00
59	M	154415200	profil ocel Z ohýbaný S355 J2150 x2 mm pozinkovaný	t	0,43308	50 000,00	21 654,00
58	K	767995114	Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 50 kg	kg	433,08	50,00	21 654,00
77	K	783174537	Nátěry polyuretanové OK lehkých "C" jednonásobné	m2	64,800	50,00	3240,00
77	K	783174537	Nátěr základní OK lehkých "C"	m2	1599,916	50,00	79 995,80
77	K	783174537	Nátěry oplach tlakovou vodou, odmaštění a břebroušení podkladu pro základní nátěr OK lehkých "C"	m2	1599,916	25,00	39 997,90